[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2014 № 650
р.п.Любытино

О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории
Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 502 (далее - муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной  программы:

1.1.1. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):» в редакции:

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные средства
	бюджет

Любытин-ского сельского поселения
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	150,0
	448,3
	31805,8
	157,5
	20
	32581,6

	2015
	-
	454,5
	36919,8
	152,5
	-
	37526,8

	2016
	-
	444,9
	41530,8
	157,5
	-
	42133,2

	2017
	-

	41530,8
	152,5
	-
	41683,3

	2018
	-

	41530,8
	157,5
	-
	41688,3

	2019
	-

	41530,8
	152,5
	-
	41683,3

	2020
	-

	41530,8
	157,5
	-
	41688,3

	Всего
	-
	1347,7
	276379,6
	1087,5
	20
	278984,8

2

1.2. В мероприятиях муниципальной программы:

1.2.1. Внести изменения в задачу 1 «Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала  каждой личности»:

1.2.1.1. Заменить в графе 7строки 1.3 цифру «13862,1» на 13894,1».

1.2.2. Внести изменения в задачу 2 «Совершенствование  библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной системы»:

1.2.1.1. Заменить в графе 7  строки 2.6 цифру «7147»  на «7366,4»;

1.2.3. Внести изменения в задачу 3 «Развитие  художественного образования в сфере культуры»:

1.2.3.1. Заменить в графе 7 строки 3.2 цифру «3189» на «3194,4»;
1.2.4. Внести изменения в  задачу 4 «Сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры; создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы учреждений культуры»:

1.2.4.1. Изложить графу 2 в строке 4.2  в следующей редакции:

 «Субсидия на профессиональную подготовку по программам высшего профессионального  образования и  повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, реализующим полномочия в сфере культуры»;

1.2.4.1.1. Заменить в графе  7 строки 4.2 цифру «36,8» на «41,6»;

1.2.4.2. Дополнить строкой 4.10 в прилагаемой редакции.

1.2.5. Внести изменения в  задачу  5 «Сохранение культурного и исторического наследия Любытинского муниципального района»:

1.2.5.1. Заменить в графе 7 строки 5.5 цифру «2939,6» на «2949,6».

1.2.6. Внести изменения в  задачу 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма на территории Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»:

1.2.6.1. Заменить в графе  7 строки 6.2 цифру «2901,3» на «2820,5».
Глава
муниципального района                                                            Т.Б.Гусев

                                                                                                                                                                         «Приложение

                                                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                          от 07.11.2014 № 650

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок
реализа-ции
	Целевой показа-тель (но-мер целе-вого по-казателя из пас-порта муни-ципаль-ной про-граммы)
	Источ-

ник
финан-сиро-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.10.
	Участие в областном конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их работниками
	МБУК ЛКМ, МБУК МЦБС,

	2014-2020

годы
	4.4., 6.1
	федеральный бюджет
	150,0